
 

 

 

 

 

  

 

   
 

Скупштина општине Прњавор 

Светосавска бр. 10.  

Телефон: (051) 660-340 

Факс: (051) 663-291 

Одговорни уредник: Сретко Аулић 

Штампа: Стручна служба СО-е   

 

06. јун 2017. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број  17          Година 53. 
 

Издавач:  

Скупштина општине Прњавор 

Рачун јавних прихода: 

број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 

шифра Јавних прихода 722521 

                                       

280 
 

На основу члана 59. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник Републике Српске” 

број 97/16) и члана 99. став 2. Закона о службе- 

ницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе (“Службени гласник Републике 

Српске” број 97/16), Начелник општине Прњавор 

доноси 

 
ПРАВИЛНИК 

о поступку запошљавања приправника у Општинску 

управу општине Прњавор 

 
Члан 1. 

 

 Овим правилником утврђује се поступак 

запошљавања приправника у Општинску управу 

општине Прњавор. 

 
Члан 2. 

 
 (1) Приправник је лице које први пут заснива 

радни однос у том степену стручне спреме или 

звања, као и лице које је провело на раду вријеме 

краће од времена утврђеног за приправнички стаж у 

том степену стручне спреме или звања. 

 (2) Вријеме проведено у радном односу код 

другог послодавца урачунава се у приправнички 

стаж. 

 (3) Приправник заснива радни однос на 

одређено вријеме након спроведеног јавног конкурса 

и закључивања уговора о приправничком стажу. 

 
Члан 3. 

 
(1) Начелник општине оглашава јавни 

конкурс за пријем приправника. 

 (2) Јавни конкурс треба да садржи податке 

одређене Законом о службеницима и намјеште- 

ницима у органима јединице локалне самоуправе 

(“Службени гласник Републике Српске” број 97/16). 

  
 

(3) Јавни конкурс објављује се у најмање 

једном дневном листу доступном јавности на 

територији Републике Српске, са роком од 15 дана за 

пријављивање кандидата. 

 

Члан 4. 

 

 Јавни конкурс за пријем приправника 

спроводи конкурсна комисија (у даљем тексту: 

Комисија), коју именује начелник општине, а 

комисију чине три члана, и то: један службеник за 

управљање људским ресурсима и два службеника 

или намјештеника који имају одговарајућу стручну 

спрему и радно искуство. 

 

Члан 5. 

 

Комисија у свом раду користи печат наче- 

лника општине, уколико је потребно, на основу 

посебног овлашћења. 

 

Члан 6. 

 

Предсједник Комисије: 

- представља Комисију, 

-сазива и предсједава сједницама Комисије, 

- потписује акта Комисије, 

- обавља и друге послове. 

 

Члан 7. 
 

 Чланови Комисије: 

- присуствују сједницама Комисије, 

- учествују у расправи о питањима која су на 

дневном реду сједнице Комисије, 

- обављају друге послове и задатке одређене 

од предсједника Комисије. 
 

Члан 8. 
 

(1) Комисија је самостална у свом раду и 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 



2                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 17                            06.06.2017. 

 
 

одлучивању, а послове из дјелокруга своје надле-

жности обавља у складу са законом и другим 

прописима. 

 (2) Комисија ради и одлучује на сједницама. 

 (3) Сједницу Комисије сазива предсједник 

Комисије. 

 (4) У случају одсутности или спријечености 

предсједника Комисије, сједнице Комисије сазива и 

њима предсједава најстарији члан Комисије. 

 

Чан 9. 

 

 (1) Сједнице Комисије се одржавају радним 

данима у времену између 07,00 и 15,00 часова, а у 

случају потребе могу се одржавати и послије радног 

времена. 

 (2) Позив за сједницу са приједлогом 

дневног реда доставља се члановима Комисије 24 

часа прије одржавања сједнице. 

(3) Позив за сједницу када је неопходно 

може се доставити и у краћем року, а чланови 

Комисије обавијестити и телефонским путем, о чему 

одлучује предсједник Комисије. 

 

Члан 10. 

 

 (1) Комисија ради и пуноважно одлучује 

када сједници присуствује више од половине чланова 

Комисије. 

 (2) На сједници Комисије води се записник. 

 (3) Записник Комисије потписују сви чла- 

нови Комисије. 

 

Члан 11. 

 

По истеку рока за подношење пријава на 

конкурс, начелник општине доставља предмет 

предсједнику Комисије. Председник Kомисије, 

односно лице из члана 6. овог правилника, заказује 

сједницу Комисије, на којој ће се прегледати све 

приспјеле пријаве и поднијети докази, односно 

Комисија врши контролу испуњавања услова међу 

пријављеним кандидатима. 

 

Члан 12. 

 

(1) Поступак за запошљавање приправника 

подразумијева контролу испуњавања услова и улазни 

интервју са кандидатом. 

(2) Поступак се обавља у року од 30 дана од 

истека рока за пријављивање кандидата. 

 

Члан 13. 

 

 (1) Интервју са кандидатом, односно усмена 

провјера стручности врши се разговором Комисије 

са кандидатом. 

(2) Приликом усмене провјере, сваки члан 

Комисије, бодовима од 5 до 10 бодује сваког канди- 

дата понаособ, на основу утврђених критеријума. 

 (3) О датуму, времену и мјесту обављања 

интервјуа Комисија обавјештава кандидате најка- 

сније три дана прије дана одређеног за интервју. Ако 

се кандидат не одазове позиву на интервју, сматраће 

се да је одустао од пријаве на јавни конкурс, што 

Комисија записнички констатује. 

 

Члан 14. 

 

 (1) Након проведеног изборног поступка, 

Комисија сачињава листу за избор кандидата по 

редослиједу кандидата, а кандидати се рангирају, 

почевши од најбољег резултата оствареног у избо- 

рном поступку.  

 (2) Комисија доставља начелнику општине 

листу за избор са записницима о предузетим радња- 

ма у току изборног поступка. 

 

Члан 15. 

 

(1) Приправнички стаж за приправнике са 

високим образовањем стеченим на студијама првог 

циклуса или еквивалентом траје годину дана. 

 (2) Приправнички стаж за приправнике са 

завршеном средњом школом траје шест мјесеци. 

 (3) За вријеме трајања приправничког стажа 

приправник остварује права, обавезе и одговорности 

из радног односа у складу са законом. 

 

Члан 16. 

 

За све што није дефинисано овим Правилни- 

ком примјењиваће се одредбе одговарајућих зако- 

нских и подзаконских прописа. 

 

Члан 17. 

 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у “Службеном гласнику општи- 

не Прњавор”. 

 

Број: 01/1-022-104/17                       Начелник 

Датум: 06.06.2017. год.                  Дарко Tомaш, с.р. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



06.06.2017.                      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 17                              3 

 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 

280 Правилник о поступку запошљавања 

приправника у Општинску управу општине 

Прњавор.............................................................1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Прњавор, Светосавска бр. 10. Телефон 051/660-340, факс 051/663-291. 

Излази у складу са потребама. Одговорни уредник: Сретко Аулић. Штампа: Стручна служба СО-e. 

 


